
 

Δομοκού 5, 104 45 Αθήνα, Τηλ: 210.8802641 

 

                                                                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

            

              ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ Δ.Σ.                                                        Ημερ/νία: 30/06/2025 

ΑΡΜΟΔΙΑ 

Δ/ΝΣΗ: 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΑΛΙΕΙΑΣ 

 
Αρ. πρωτ.: 45548 

ΤΜΗΜΑ: 
ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

 

 

ΟΡΘΗ 

ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

                                                                                                                                                    ΔΗΜΟΣΙΟ 

 

 

ΠΡΟΣ:     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

              Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

              Δ/νση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών 

                 Μενάνδρου 22 

                 Τ.Κ.: 105 52, Αθήνα 

 

ΚΟΙΝ:     EYΔ ΣΣ ΚΑΠ 

                Μονάδα Θεσμικής Υποστήριξης και Αξιολόγησης 

                Λ. Αθηνών 58 

                104 41, Αθήνα 

                           

 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση έγκρισης διάθεσης πίστωσης του έργου «ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ Π3-70-2.1 «ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΣΕ ΒΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΜΕΘΟΔΟΥΣ(ΝΕΟΕΙΣΕΡΧΟΜΕΝΟΙ ΣΤΗ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΙ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑ) – Δράση 1: Ενίσχυση για τη μετατροπή σε βιολογικές 

πρακτικές και μεθόδους παραγωγής στη Γεωργία» του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής 

Πολιτικής της Ελλάδας (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027. 

 

Κωδικός Ενάριθμος ΠΔΕ : 2025ΣΕ08270004 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016, τ. Α.) σχετικά με τις Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ.) ως ισχύει. 

2. το ν. 4914/2022 (ΦΕΚ A/61) «για διαχείριση, έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021−2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 

Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις»· 

3. Την υπ’ αριθμ. 892/133271/20-5-2021(ΦΕΚ 2137Β’) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων με θέμα: «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με εντολή Υπουργού», ή «με εντολή 

Υφυπουργού» ή «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στον Γενικό Γραμματέα 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, στον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 

Κοινοτικών Πόρων και σε Προϊσταμένους οργανικών μονάδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων. 

ΑΔΑ: 97ΓΠ46ΨΧΞΧ-07Φ



Δομοκού 5, 104 45 Αθήνα, Τηλ: 210.8802641 

 

4. Την αριθ. 1040/28-03-2023 (Β’ 2179) απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

«Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) παρεμβάσεων ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027» (Β’ 2179). 

5. Το Π.70 (ΦΕΚ 114/22.09.2015, τ. Α) σχετικά με την ανασύσταση των Υπουργείων. 

6. το Π.97/ (ΦΕΚ 138/A/15.9.2017) σχετικά με τον Οργανισμό του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, όπως τροποποιήθηκε με το ΠΔ 40/2021 (ΦΕΚ Α΄100). 

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 

2021 «σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να 

καταρτίζονται από τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής (στρατηγικά σχέδια για την 

ΚΓΠ) και να [1] χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) 

αριθ. 1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013» και ιδίως το άρθρο 123 παρ. 4 αυτού.  

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 

2021 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής 

και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 

9. Την εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής της 21.11.2022 C(2022) 8270 final (CCI:2023EL06AFSP001) 

σχετικά με την έγκριση του στρατηγικού σχεδίου της Ελλάδας για την ΚΓΠ 2023-2027 για ενωσιακή 

στήριξη που χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 

Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης. 

10. Την ετήσια εγκύκλιο οδηγιών για την έγκριση και χρηματοδότηση του ΠΔΕ και τον Προγραμματισμό 

δαπανών ΠΔΕ, όπως ισχύει  

11. Την υπ’ αριθμ. 2534/30.06.2025  Απόφαση Ένταξης Πράξης στο ΑΠΔΕ 2025, όπως τροποποιούμενη ισχύει 

12. Την αρ. 082/7 (κωδικός έργου 2025ΣΕ08270004) από την οποία θα χρηματοδοτηθεί η ενέργεια και 

υπάρχουν εγγεγραμμένες οι σχετικές πιστώσεις. 

 

Συνολικός προϋπολογισμός: 385.431.751,08€ που χρηματοδοτείται από την Συλλογική Απόφαση (ΣΑ) 082/7 

του Αναπτυξιακού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, σύμφωνα με τον Ετήσιο Πίνακα Προγραμματισμού 

για την ΣΑΕ 082/7. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης ποσού 130.000.000,00 ευρώ από την ΣΑΕ 082/7 και ιδιαίτερα από το Έργο  με 

Κωδικό 2025ΣΕ08270003 με τίτλο «ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ Π3-70-2.1 «ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΣΕ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΜΕΘΟΔΟΥΣ(ΝΕΟΕΙΣΕΡΧΟΜΕΝΟΙ ΣΤΗ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΑ) – Δράση 1: Ενίσχυση για τη μετατροπή σε βιολογικές πρακτικές και μεθόδους παραγωγής στη 

Γεωργία του ΣΣΚΑΠ  2023-2027 », προκειμένου να καταβληθούν οι οικονομικές ενισχύσεις στους δικαιούχους 

του έργου. 

 

 

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ του ΟΠΕΚΕΠΕ α.α.  

 

 

 

 

       ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΛΙΔΗΣ 

 

 

ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ: 

-Γραφείο Διοίκησης & Γραμματείας Δ.Σ. 

-Δ/νση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων  

ΑΔΑ: 97ΓΠ46ΨΧΞΧ-07Φ


		2025-07-01T13:59:48+0300
	Athens




